
Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň 
T. G. Masaryka 1000, 565 01  Choceň 

 

Přijímací řízení do I. ročníku ve školním roce 2025/2026 

 

 

Do prvního ročníku ve školním roce 2025/2026 budeme přijímat do těchto oborů vzdělávání: 

 

Maturitní studium, denní, čtyřleté 

 

63 – 41 – M/02 Obchodní akademie, přijmeme 60 žáků  

   zaměření: Daně a finance, Zahraniční obchod, Ekonomika sportu 

65 – 42 – M/02 Cestovní ruch, přijmeme 30 žáků 

68 – 43 – M/01 Veřejnosprávní činnost, přijmeme 30 žáků 

 
Přijímací řízení v roce 2025 probíhá v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon) v platném znění a 
způsobem stanoveným vyhláškou MŠMT ČR č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a 
vzdělávání v konzervatoři v platném znění. 

Povinnou součástí prvního kola přijímacího řízení jsou jednotné přijímací zkoušky konané  
ve formě písemných testů z předmětu český jazyk a literatura a předmětu matematika.  

Přípravu zadání, distribuci a vyhodnocení výsledků testů zajistí Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 
(CZVV, http://www.cermat.cz/). 

Termín pro podání přihlášky ke střednímu vzdělávání je do 20. února 2025 pro první kolo přijímacího řízení.  

Uchazeč podává nejvýše tři přihlášky na obory vzdělání bez talentové zkoušky a až dvě přihlášky na obory 
vzdělání s talentovou zkouškou. Na všech přihláškách uvede obory vzdělání na vybraných středních školách, 
a to ve stejném pořadí. Pořadí oborů a škol na přihlášce určuje prioritu jeho volby. Přihlášky se podávají 
elektronicky v informačním systému (IS) nebo v podobě výpisu získaného z IS a doručeného středním školám 
nebo na tiskopisu doručeného středním školám.   

Jednotné přijímací zkoušky bude uchazeč konat v prvním kole přijímacího řízení ve dvou termínech, 
11. a 14. dubna 2025.  Náhradní termín je 29. a 30. dubna 2025. Školu, na které bude konat jednotné přijímací 
zkoušky, určí CZVV. 

Další informace k jednotným přijímacím zkouškám budou postupně uváděny na stránkách Obchodní 
akademie a Střední odborné školy cestovního ruchu Choceň (https://www.oa-chocen.cz)  
a  CZVV (http://www.cermat.cz). 

O kritériích přijetí rozhodne ředitelka školy a zveřejní je ve škole a na tomto místě nejpozději  
do 31. ledna 2025. 
 

 

 

 

 

  

http://www.cermat.cz/


Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň 
T. G. Masaryka 1000, 565 01  Choceň 

 

 

Učební obory s výučním listem, denní, tříleté  

 

65 – 51 – H/01 Kuchař – číšník, přijmeme 30 žáků 

29 – 54 – H/01 Cukrář, přijmeme 30 žáků 

65 – 51 – H/01 Prodavač, zaměření Výroba a prodej lahůdek, přijmeme 30 žáků 
 

Přijímací řízení v roce 2025 probíhá v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon) v platném znění a 
způsobem stanoveným vyhláškou č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 
v konzervatoři v platném znění. 

Termín pro podání přihlášky ke střednímu vzdělávání je do 20. února 2025 pro první kolo přijímacího řízení.  

Uchazeč podává nejvýše tři přihlášky na obory vzdělání bez talentové zkoušky a až dvě přihlášky na obory 
vzdělání s talentovou zkouškou. Na všech přihláškách uvede obory vzdělání na vybraných středních školách, 
a to ve stejném pořadí. Pořadí oborů a škol na přihlášce určuje prioritu jeho volby. Přihlášky se podávají 
elektronicky v informačním systému (IS) nebo v podobě výpisu získaného z IS a doručeného středním školám 
nebo na tiskopisu doručeného středním školám.   

Jednotné přijímací zkoušky se v oborech s výučním listem nekonají, uchazeči budou hodnoceni  
a přijímáni výhradně podle výsledků předchozího vzdělávání. 

Další informace k jednotným přijímacím zkouškám budou postupně uváděny na stránkách Obchodní 
akademie a Střední odborné školy cestovního ruchu Choceň (https://www.oa-chocen.cz)  
a  CZVV (http://www.cermat.cz). 

O kritériích přijetí rozhodne ředitelka školy a zveřejní je ve škole a na tomto místě nejpozději  
do 31. ledna 2025. 
 
 
 
Dny otevřených dveří 

 

Rádi Vás ve škole uvítáme na dnu otevřených dveří: 

v pátek 17. ledna 2025 od 13:30 do 17:00 h. a v sobotu 18. ledna 2025 od 9:00 do 12:00 h. 

v pátek 24. ledna 2025 od 13:30 do 17:00 h. a v sobotu 25. ledna 2025 od 9:00 do 12:00 h. 

 

Další informace: 

na telefonních číslech  465 471 338  a  739 048 111.   

e-mailem  oachocen@oa-chocen.cz 

 
 
V Chocni dne 6. ledna 2025 
 
 
 
Ing. Markéta Drahošová 
 ředitelka školy 

http://www.cermat.cz/

